
 

 

 
 
 

 

 

Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – 
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna, 2 – PORDENONE 
Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 

 

 

 

 

Prot. e data: vedi segnatura 
 

 
CUP: J51C23001270006 

Albo/ Sito della scuolaAmministrazione trasparente 

 
 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

PROGETTO PNRR M1C1 Investimento Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE (Ottobre 2023) - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, 

convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento (RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.2. 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Ottobre 2023); 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002501 - 04/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


 

 

 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 

89030 del 14/12/2023, per la partecipazione Avviso Pubblico “Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (OTTOBRE 2023)” - M1C1 

PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU per 

l’implementazione di un Piano di migrazione al cloud (comprensivo delle attività di 

assessment, pianificazione della migrazione, esecuzione e completamento della 

migrazione, formazione) delle basi dati e delle applicazioni e servizi 

dell’amministrazione;VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di 

cui al decreto n. 67-2/2022 di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ 

avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - 

Scuole (Giugno 2022) - finestra temporale n. 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025 aggiornamento 2023-2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 41 del 29/12/2023 di assunzione a 

bilancio del progetto; 

RITENUTO necessario nominare, in coerenza con il principio   di appartenenza   del   RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, il RUP nell’ambito del proprio organico; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, affidamento, 

esecuzione e collaudo dei lavori relativi alla realizzazione del progetto PNRR M1C1 Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI " Scuole Ottobre 2023 – FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NextGenerationEU. - CUP: J51C23001270006 autorizzato con Decreto di finanziamento da 

parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale per complessivi € 4424,00 come riportato nella 

sottostante tabella. 

 
TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

Avviso Misura 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI " Scuole Ottobre 2023 

€ 4424,00 

 
 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice 

degli Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in 

particolare: curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 

contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto 

sopraindicato. 

Il presente documento sarà pubblicato nel sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rossella Quatraro 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002501 - 04/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO


		2024-07-10T08:47:40+0200
	ROSSELLA QUATRARO




